Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per infra
scriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, 
Sanctitas Sua sententiam Sacrae eiusdem Congregationis ratam habuit 
et confirmavit propriaque manu signare dignata est Reassumptionem 
Causae Canonizationis Beati Confessoris Ioannis Eudes, Missionarii Apo
stolici et Institutoris Congregationis Iesu et Mariae necnon Ordinis B. M. V. 
de Charitate. Die 14 Iunii 1911. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. $ S. 

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 
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I I I . 

N E A P O L I T A N A 

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO DEI 

IACOBO CAPOCCIO A VITERBIO ORDINIS EREMITARUM S. AUGUSTINI ARCHIE

PISCOPO NEAPOLITANO BEATO NUNCUPATO. 

Saeculo decimotertio, Iacobus Capoceius, Viterbii nobili genere 
natus eiusdemque civitatis patritius, a pueritia litteris ac pietate instructus 
est. Adolescentulus Eremitarum S. Augustini coenobium, in proximo 
Monte Cimino situm, frequentare coepit, eorumque sancta conversatione 
illectus, regularis vitae institutum amplecti statuit. Maturiorem agens 
aetatem, inter memoratos Fratres cooptatus, tyrocinium feliciter explevit 
atque, unanimi suffragio probatus, vota religiosa nuncupavit. Primum 
humanioribus litteris, postea philosophicis disciplinis addictus, clarum 
et profundum ostendit ingenium. Mox theologiae addiscendae causa, una 
cum sodali eiusdem Ordinis et gentis Columnae Iacobo, ad Athenaeum 
Parisiense mittitur, ubi doctrinae Sancti Thomae Aquinatis sectator et 
Aegidii Romani Augustiniensis discipulus, a tantis magistris caelestem 
doctrinam cum sanctitate coniunctam hausit. Sacerdotio auctus et Lecto
ratus gradum in suo religioso Ordine assequutus, ad plura gravia officia 
gerenda a Superioribus destinatur; ipsisque annuentibus, Parisios rever
titur, ubi baccalaureatus et doctoratus gradibus decoratus, theologicas 
disciplinas, tum in illa universitate, tum in civitate Neapolitana, docuit. 
Praedictorum antecessorum doctrinae ac vestigiis fideli obsequio iugiter 
inhaerens, sententiam memoratu dignam Bartholomaeo Capuano pate
fecit, nempe « se credere in fide et Spiritu Sancto, quod Salvator noster 
doctor veritatis pro illuminatione Orbis et Universalis Ecclesiae, miserit 
Paulum Apostolum et postea Augustinum et novissimo tempore Fratrem 
Thomam ». Anno 1302, a Romano Pontifice Bonifacio VIII ad Archie
piscopalem Sedem Beneventanam promotus et a Cardinali Teodorico 
Episcopo Praenestino consecratus, inter illustres praedictae Sedis prae
sules merito adnumeratus est. Verum eodem anno ab ipso Summo Pon
tifice Neapolim translatus Metropolitanam Ecclesiam-S. Aspreni et S. Ia
nuarii gubernandam suscepit. Hanc usque ad obitum tenuit et sapientia, 
prudentia atque virtutibus illustravit, existimationem et amorem sibi 
adeptus non solum Romani Pontificis sed etiam Regis Caroli II eiusque 
filii Rogerii, a quibus plura suae Archidioecesi privilegia impetravit. 
Neque praetereundum est Ipsum doctos quoque libros de re philoso
phica et theologica scripsisse ad mentem doctoris Angelici et Aegidii 
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Romani, qui, typis vulgati, sicut manuscripta, in praecipuis Raliae civi
tatibus et bibliothecis asservantur. Tandem anno millesimo tercentesimo 
octavo. Iacobus, plenus meritis, hanc mortalem et aerumnosam vitam 
cum aeterna beatitudine commutavit. Quum vero una cum fama san
ctitatis magis in dies invalesceret cultus publicus, ecclesiasticus, eidem 
Servo Dei praestitus validisque argumentis ac signis, uti ferebatur, pro
batus, ad Inquisitiones ordinarias in ecclesiasticis Curiis Viterbiensi, 
Beneventana et Neapolitana super eiusmodi cultu deventum est. Quibus 
confectis et Romam ad Sacram Rituum Congregationem transmissis, 
quum omnia in promptu essent ad Causam agendam, instante Rmo 
P. Eustasio Esteban, Ordinis Eremitarum S. Augustini Postulatore Ge
nerali, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus Ferrata, eiusdem Cau
sae Ponens, in ordinariis ipsius Sacrae Congregationis Comitiis subsignata 
die ad Vaticanum habitis, sequens dubium discutiendum proposuit: « An 
sententia lata a iudice ab Emo et Rmo Dno Cardinali Archiepiscopo 
Neapolitano delegato super casu excepto a decretis sa. me. Urbani 
Papae VIII sit continuanda in casu et ad effectum de quo agitur? » Et 
Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem 
eiusdem Emi Ponentis, audito voce ac scripto R. P. D. Alexandro Verde 
Sanctae Fidei Promotore omnibusque mature perpensis, rescribere rati 
sunt: « Affirmative, seu confirmandam esse sententiam ». Die 30 Maii 1911. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X, 
per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum 
relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum 
habuit et confirmavit, die 14 Iunii 1911. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L u © S . 

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 

IV. 

R O M A N A SEU ^ V E S T M O N A S T E R I E N . 
• 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI P. DOMINICI A MATRE DEI SACER

DOTIS PROFESSI E CONGREGATIONE CLER. REGUL. EXCALCEATORUM SAN

CTISSIMAE CRUCIS ET PASSIONIS D. N. I. C. 

Anno 1849, die 21 Augusti, Reading in Britannia, magna cum fama 
sanctitatis, diem supremum obiit P. Dominicus a Matre Dei, qui Viterbii 
anno 1792 ortus ex Ioseph Barberi et Antonia Pacelli, agrorum cultui 
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addictus est. Postea vero inter Sodales a Cruce et Passione, Deo vocante, 
cooptatus et sacerdotio auctus, Sancti Pauli a Cruce votis obsecundans, 
se impendit et superimpendit pro animabus, praesertim Anglorum. Multis 
et praeclaris muneribus functus apud suos sodales, anno 1840, quum 
in Bélgicas regiones iussu Moderatorum Sodalitatis se contulisset, Tor
naci primam sodalitatis ipsius domum excitavit, pluribus et magnis 
obstaculis virili prorsus animo superatis. Biennio post in Angliam veniens 
incredibile dictu est qua animi alacritate per integrum septennium adla
boraverat tum erectis suae Congregationis novis recessibus, tum mis
sionibus et scholis institutis, ut Christi Dòmini votum impleretur: « Ut 
omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me et ego in te, ut et ipsi in nobis 
unum sint » (Ioan., xvii, 21). Plures quidem tunc temporis nec leves con
tumelias pro Christi nomine passus est; sed Qui servos suos in omni 
tribulatione consolatur, consolatus est et Dominicum, qui , flens prae 
gaudio, multis ex Anglis Sanctae Ecclesiae nomine pacis osculum dedit: 
quos inter et clarissimo viro Ioanni Newman, qui postea, ob eius prae
clara merita, amplissimo Sacrosanctae Catholicae Ecclesiae PP. Cardi
nalium Coetui adlectus est. Post eius mortem, quum fama sanctitatis 
eius in dies invalesceret, ordinariis inquisitionibus super eadem fama rite 
peractis et ad Sacrorum Rituum Congregationem transmissis, instante 
R. P. Gregorio a Virgine Perdolente e Congregatione Crucis et Pas
sionis D. N. I. C, attentisque litteris postulatoriis plurium Revmorum 
Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon Revmorum Praepositorum 
Generalium Ordinum et Congregationum, infrascriptus Cardinalis Sa
crae Rituum Congregationi Praefectus et eiusdem Causae Relator, in 
ordinariis comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, sequens du
bium discutiendum proposuit: « An signanda sit Commissio introdu
ctionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur? » Et Emi ac 
Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius 
Cardinalis Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde 
Sanctae Fidei Promotore, omnibus accurate perpensis, rescribendum 
censuerunt: « Signandam esse Commissionem si Sanctissimo placuerit ». 
Die 30 Maii 1911.